
AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 5949 DEL 23/12/2022

OGGETTO: DIREZIONE EDILIZIA SPORTIVA IMPIANTISTICA DATORE DI LAVORO 
SICUREZZA EDIFICI – EDILIZIA SPORTIVA – RIQUALIFICAZIONE ED 
EFFICIENTAMENTO DELL’IMPIANTO POLISPORTIVO AVESANI 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION EU CON LE 
RISORSE PREVISTE DAL PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE – CLUSTER 2” - 
CONFERIMENTO INCARICHI PER GRUPPO DI LAVORO E ISTITUZIONE 
UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI (CUP I32H22000100006 – IMPORTO 
EURO 2.050.000,00).

IL DIRETTORE AREA LAVORI PUBBLICI
Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n.1109 del 25/11/2022, esecutiva a norma di legge, è 
stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica dell’opera in oggetto indicata;

Vista la nota P.G. 466735/2022 del 22/12/2022, con cui il Dirigente della Direzione Edilizia 
Sportiva Impiantistica Datore di Lavoro Sicurezza Edifici, sentito il Responsabile Unico del 
Procedimento ing. Francesco Scavazzin, ha chiesto il conferimento degli incarichi per il 
Gruppo di Lavoro partecipante alla realizzazione dell’opera in oggetto nonché l’istituzione 
dell’ufficio di direzione lavori, individuando allo scopo il personale di seguito indicato, che 
ha dato la propria disponibilità ad assumere gli incarichi di seguito indicati, e dichiarando 
che lo stesso è in possesso dei necessari requisiti e non incorre in alcuna delle 
incompatibilità previste dalla normativa vigente;

Visti altresì:

- le dichiarazioni, in atti all’ufficio, rilasciate dagli interessati, in ordine all’insussistenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsto dalla normativa vigente 
in materia;
- gli artt. 9 e 10 del Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo per 
la progettazione e l’innovazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
377 del 3 dicembre 2018 ;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di conferire, come richiesto dal Dirigente della Direzione Edilizia Sportiva Impiantistica 
Datore di Lavoro Sicurezza Edifici formulata con nota P.G. 466735/2022, gli incarichi per il 
Gruppo di Lavoro partecipante alla realizzazione dell’opera in oggetto indicata nonché di 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0470059/2022 del 27/12/2022
Fascicolo 6.4 N.96/2022
Firmatario: RAFFAELLA GIANELLO



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

istituire l’ufficio di direzione lavori, nominando i dipendenti di seguito indicati e dando atto 
che gli stessi hanno rilasciato apposita dichiarazione di cui alle premesse:

- collaboratori al Rup: geom. Francesca Pasqualin, arch. Cristina Signorini, geom. 
Massimo Reani;

- per le attività di predisposizione e di controllo delle procedura di bando: avv. 

Cecilia Bondavalli e sig. Michele Turri;

- per le attività di programmazione della spesa per investimenti: sig.ra Jessica Mori, 

dott.ssa Laura Passuello, rag. Nicola Sevaroli e rag. Paola Nordera;

- per le attività di predisposizione e di controllo delle procedure di esecuzione dei 

contratti pubblici: dott.ssa Sara Rodella e sig.ra Nadia Tognizioli, dott.ssa 

Emanuela Baltieri, sig.ra Paola Spada e sig.ra Lucia Zenari;

- Direttore dei Lavori: geom. Massimo Reani;
- Direttore operativo: arch. Cristina Signorini.

2. di dare atto che la liquidazione dei compensi incentivanti previsti dall’art. 113 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 sarà effettuata “in considerazione delle 
responsabilità personali, del carico di lavoro, della complessità, entità e natura delle 
mansioni, previo accertamento del buon esito e della completezza delle attività svolte dai 
componenti il gruppo di lavoro” alle condizioni e nei termini previsti dal Regolamento 
comunale vigente in materia, citato in premessa;

3. di dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento, dando atto che lo 
stesso esula dagli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dal decreto legislativo 14 
marzo 2013 n. 33 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed altresì 
che lo stesso verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIANELLO RAFFAELLA


